INDICAÇÃO N º 0017/2010
ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo-assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal alocar recursos financeiros para a iluminação e cobertura da quadra poliesportiva localizada na comunidade de Leal.
Câmara Municipal de Patos de Minas, 16 de dezembro de 2009.

JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A quadra que existe neste local encontra-se em estado precário de conservação e necessita, com urgência, de reforma e iluminação, pois os moradores não têm condições de praticar esporte  no período noturno, por falta de iluminação.
A cobertura da quadra é muito importante, pois, em dias chuvosos ou de sol forte, a prática de atividades esportivas torna-se inoportuna.